Проект
[bookmark: _GoBack]

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «___»___________г. № ______

МОСКВА

О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 8 февраля 2017 г. № 145

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся
в постановление Правительства Российской Федерации от 8 февраля 2017 г.
№ 145 «Об утверждении правил формирования и ведения в единой информационной системе в сфере закупок каталога товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд и правил использования указанного каталога» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2017, № 7, ст. 1084; № 23, ст. 3359; № 42, ст. 6158).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Правительства
     Российской Федерации
	Д. Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Российской Федерации
от «____» ________ 201_г. № ___

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства
Российской Федерации от 8 февраля 2017 г. № 145

В Правилах формирования и ведения в единой информационной системе в сфере закупок каталога товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, утвержденных указанным постановлением:
а) дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1. В целях информационного взаимодействия, предусмотренного пунктом 3 настоящих Правил, уполномоченный орган устанавливает состав, порядок направления и подписания информации, указанной в подпункте «б» пункта 14 и предусмотренной подпунктами «б»-«д» пункта 10 настоящих Правил, федеральными органами исполнительной власти, осуществляющими формирование и (или) ведение информационных систем, государственную регистрацию товаров в установленной сфере деятельности.»;
б) в пункте 13:
абзац 2 подпункта «а» дополнить предложениями следующего содержания:
«. При отсутствии в таком классификаторе единицы измерения, в отношении которой уполномоченным органом принято решение о включении в описание товара, работы, услуги, уполномоченный орган направляет в федеральный орган исполнительной власти, обеспечивающий разработку, ведение и применение общероссийского классификатора, обращение о включении такой единицы измерения в Общероссийский классификатор единиц измерения. При этом до включения соответствующей единицы измерения в Общероссийский классификатор единиц измерения такая единица измерения включается в описание товара, работы, услуги и считается временным значением;»
подпункт «б» после слов «о техническом регулировании»
и «о стандартизации» дополнить словами «(при наличии)»;
в) подпункт «б» пункта 14 изложить в следующей редакции:
«б) информация, предусмотренная подпунктами «б» - «д» пункта 10 настоящих Правил, включается в каталог уполномоченным органом на основании информации, представляемой в том числе федеральными органами исполнительной власти, осуществляющими формирование и (или) ведение соответствующих информационных систем, а также осуществляющими государственную регистрацию товаров в установленной сфере деятельности, операторами иных информационных систем в случаях, установленных законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, в том числе из региональных информационных систем в сфере закупок. При этом информация, предусмотренная подпунктом «г» пункта 10 настоящих Правил, включается в каталог после согласования с Федеральной антимонопольной службой. Такое согласование может осуществляться на заседаниях экспертного совета, предусмотренного пунктом 15 настоящих Правил;»;
г) пункты 15, 17 изложить в следующей редакции:
«15. Информация, указанная в пункте 10 настоящих Правил, в том числе до ее включения в позицию каталога, решения, предусмотренные пунктом 17 настоящих Правил, рассматриваются на заседании экспертного совета по формированию и ведению каталога товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд при уполномоченном органе. Положение об экспертном совете по формированию и ведению каталога товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд и его состав утверждаются правовым актом уполномоченного органа.
17. Поддержание каталога в актуальном состоянии осуществляется посредством внесения в него изменений в порядке, предусмотренном пунктом 14 настоящих Правил, посредством формирования и включения уполномоченным органом в каталог новой информации, содержащей соответствующие изменения. При этом уполномоченный орган вправе принять решение об исключении информации из каталога, о приостановлении обязательного применения позиции каталога, о прекращении или приостановлении информационного взаимодействия с информационными системами, указанными в пункте 3 настоящих Правил.».